
16ª feira | 27/Fev/2015  - Edição nº 9400 

Sumário

Edição Digital nº 9400|131 páginas
Curitiba, Sexta-feira, 27 de Fevereiro de 2015

Secretarias e Órgãos.............................................................. 02

Autarquias .............................................................................. 03 

Empresas Públicas ................................................................. 00

Sociedades de Economia Mista ............................................. 05

Serviço Social Autônomo........................................................ 07

Ministério Público do Estado .................................................. 00

Federal ................................................................................... 10

Conselhos................................................................................11

Municipalidades  ..................................................................... 15

Em tempo................................................................................29

Particulares............................................................................. 33

      



36ª feira | 27/Fev/2015  - Edição nº 9400 

Secretaria da Saúde

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL – DEAM 
EXTRATO DA ATA - SRP 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 258/2014 
PROTOCOLO Nº 13.317.669-1 
OBJETO: SRP - futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS 
HOMOLOGAÇÃO da Exma. Sra. Secretária de Estado da Administração 
e da Previdência publicada no DIOE nº 9387 de 06/02/2015. 
INTERESSADO: SESA/CEMEPAR 
Demais informações estão a disposição no sítio do Governo do Estado -  
www.comprasparana.pr.gov.br 
SEAP/DEAM/EQUIPE3, em 02/03/2015    

EXTRATO DA ATA - SRP 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 259/2014 

PROTOCOLO Nº 13.328.516-4 
OBJETO: SRP - futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS 
HOMOLOGAÇÃO da Exma. Sra. Secretária de Estado da Administração 
e da Previdência publicada no DIOE nº 9393 de 18/02/2015. 
INTERESSADO: SESA/CEMEPAR e SEJU/CMP 
Demais informações estão a disposição no sítio do Governo do Estado -  
www.comprasparana.pr.gov.br 
SEAP/DEAM/EQUIPE3, EM 02/03/2015  

EXTRATO DA ATA - SRP 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 298/2014 

PROTOCOLO Nº 13.327.274-7 
OBJETO: SRP - futura e eventual aquisição de VENTILADOR 
PULMONAR NEONATAL E PEDIÁTRICO 
HOMOLOGAÇÃO da Exma. Sra. Secretária de Estado da Administração 
e da Previdência publicada no DIOE nº 9393 de 18/02/2015. 
INTERESSADO: SESA/SUP 
Demais informações estão a disposição no sítio do Governo do Estado -  
www.comprasparana.pr.gov.br 
SEAP/DEAM/EQUIPE3, EM 02/03/2015    

EXTRATO DA ATA - SRP 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 301/2014 

PROTOCOLO Nº 13.329.241-1 
OBJETO: SRP - futura e eventual aquisição de FOTOTERAPIA 
MICROPROCESSADO 
HOMOLOGAÇÃO da Exma. Sra. Secretária de Estado da Administração 
e da Previdência publicada no DIOE nº 9389 de 10/02/2015. 
INTERESSADO: SESA/SUP 
Demais informações estão a disposição no sítio do Governo do Estado -  
www.comprasparana.pr.gov.br 
SEAP/DEAM/EQUIPE3, EM 02/03/2015    

EXTRATO DA ATA - SRP 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 351/2014 

PROTOCOLO Nº 13.359.408-6 
OBJETO: SRP - futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS 
HOMOLOGAÇÃO da Exma. Sra. Secretária de Estado da Administração 
e da Previdência publicada no DIOE nº 9387 de 06/02/2015. 
INTERESSADO: SESA/CEMEPAR e SEJU/CMP 
Demais informações estão a disposição no sítio do Governo do Estado -  
www.comprasparana.pr.gov.br 
SEAP/DEAM/EQUIPE3, em 02/03/2015 
                                 EXTRATO DA ATA - SRP 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 366/2014 
PROTOCOLO Nº 13.397.395-8 
OBJETO: SRP - futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS 
HOMOLOGAÇÃO da Exma. Sra. Secretária de Estado da Administração 
e da Previdência publicada no DIOE nº 9387 de 06/02/2015. 
INTERESSADO: SESA/CEMEPAR 
Demais informações estão a disposição no sítio do Governo do Estado -  
www.comprasparana.pr.gov.br 
SEAP/DEAM/EQUIPE3, EM 02/03/2015 

 R$ 456,00 - 12995/2015

R$ 168,00 - 13003/2015

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL – DEAM
EXTRATO DO 1º ADITIVO À ATA SRP
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 135/2014

PROTOCOLO Nº 13.214.589-0
OBJETO: SRP – futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS.
INTERESSADOS: Secretaria de Estado da Saúde - SESA
MOTIVO: alteração do CNPJ da empresa HOSPFAR INDÚSTRIA E COM. DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, que passa a fornecer os produtos deste 
registro de preços pelo CNPJ da fi lial.
Demais informações estão a disposição no sítio do Governo do Estado -  www.
comprasparana.pr.gov.br
SEAP/DEAM/EQUIPE3          
EXTRATO DO 1º ADITIVO À ATA SRP
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 071/2014
PROTOCOLO Nº 13.127.394-0
OBJETO: SRP – futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS.

INTERESSADOS: Secretaria de Estado da Saúde - SESA
MOTIVO: alteração do CNPJ da empresa HOSPFAR INDÚSTRIA E COM. DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, que passa a fornecer os produtos deste 
registro de preços pelo CNPJ da fi lial.
Demais informações estão a disposição no sítio do Governo do Estado -  www.
comprasparana.pr.gov.br
SEAP/DEAM/EQUIPE3                                          

Autarquias

APPA 

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

      AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

 Pregão Eletrônico nº. 008/2015
Protocolo: 13.373.338-8

Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS DIVERSAS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES  DESTE  EDITAL  E  SEUS  ANEXOS,  conforme
especificações do edital.
Valor Máximo: R$  71.553,49  (setenta e um mil quinhentos e cinquenta e
três mil e quarenta e nove centavos).

A  PRESENTE  LICITAÇÃO  FICA  ADIADA  “SINE  DIE”  PARA
AJUSTES NO EDITAL.

E-mail: pregaoeletronico@appa.pr.gov.br

Paranaguá, 26 de fevereiro de 2015

Equipe de Pregão 

R$ 144,00 - 12892/2015

R$ 120,00 - 12941/2015

INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANÁ – IAP

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 001/2014 - IAP

PROTOCOLO: 13.059.037-3
OBJETO: 3º Termo Aditivo de Renovação ao Contrato nº. 001/2014/IAP de 
prestação de serviços de limpeza, asseio, conservação, jardinagem, operador de 
máquina costal, serventes, copeiragem, portaria, auxiliar de serviços gerais e 
recepção, conforme P.E 203/2012 - SRP.
AUTORIZADO POR: DINORAH BOTTO PORTUGAL NOGARA
VALOR GLOBAL: R$2.159.795,16 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 28.02.2015
PARTES: Instituto Ambiental do Paraná-IAP
TECNOLIMP SERVIÇOS LTDA.
DATA DA ASSINATURA: 27 de Fevereiro de 2.015 
PROVIDENCIADO PUBLICAÇÃO: Instituto Ambiental do
 Paraná- IAP.

EDITAL - Nº 001/2015 - JUCEPAR

  O Presidente da JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pela pelo artigo 23 da Lei Federal n.º 
8.934/94, artigo 25 do Decreto Federal n.º 1800/96 e demais disposições regula-
mentares:  

Considerando que compete ao Departamento de Registro Empresarial e Integração 
– DREI, com relação às Juntas Comerciais, sua supervisão, orientação, coordena-
ção e normatização no plano técnico, conforme art. 4º da Lei Federal nº 8934/94;

Considerando o contido na Instrução Normativa nº 17/2013 do DREI;

Considerando a competência fi scalizatória dos leiloeiros pelas Juntas Comerciais 
reafi rmada em entendimento unânime da 1ª Turma do Superior Tribunal de Justiça, 
manifestado no julgamento do Recurso Especial nº 840535-DF.

RESOLVE

NOTIFICAR todos os leiloeiros ofi ciais matriculados em seus quadros e que ten-
ham interesse em continuar regularmente matriculados perante a Junta Comercial 
do Paraná, a procederem a seu recadastramento através da apresentação dos docu-
mentos comprobatórios dos requisitos de matrícula até o dia 24 de abril de 2015, 
sob pena de destituição. As orientações e a relação de documentos necessários ao 
recadastramento estará disponível no site da JUCEPAR (www.jucepar.pr.gov.br).

        Publique-se.
Curitiba, 23 de fevereiro de 2015.

Ardisson Naim Akel
Presidente

R$ 264,00 - 12611/2015

idervan
Rectangle

idervan
Highlight

idervan
Highlight

idervan
Highlight




